
Ročník 2012

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 30 Rozeslána dne 16. března 2012 Cena Kč 140,–

O B S A H :

82. Vyhláška o provádění kontrol technického stavu vozidel a jízdních souprav v provozu na pozemních komunikacích (vyhláška
o technických silničních kontrolách)

83. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 302/2001 Sb., o technických prohlídkách a měření emisí vozidel, ve znění pozdějších
předpisů



82

VYHLÁŠKA

ze dne 6. března 2012

o provádění kontrol technického stavu vozidel a jízdních souprav v provozu na pozemních komunikacích
(vyhláška o technických silničních kontrolách)

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 137 odst. 2
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních ko-
munikacích a o změnách některých zákonů (zákon o sil-
ničním provozu), ve znění zákona č. 478/2001 Sb., zá-
kona č. 53/2004 Sb., zákona č. 411/2005 Sb., zákona
č. 226/2006 Sb., zákona č. 274/2008 Sb., zákona
č. 480/2008 Sb., zákona č. 133/2011 Sb. a zákona
č. 297/2011 Sb., (dále jen „zákon“) k provedení § 6a
odst. 4 zákona:

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška zapracovává příslušné předpisy
Evropské unie1) a upravuje

a) způsob provádění kontrol technického stavu vozi-
del a jízdních souprav vykonávaných v rámci pro-
vozu na pozemních komunikacích (dále jen „tech-
nická silniční kontrola“),

b) způsob stanovení nákladů na provedení technic-
kých silničních kontrol a

c) náležitosti dokladu o výsledku technické silniční
kontroly.

§ 2

Způsob provádění technické silniční kontroly

(1) Technická silniční kontrola se vykonává za
přítomnosti řidiče po dobu nezbytně nutnou pro účely
zjištění skutečného technického stavu vozidla nebo
jízdní soupravy (dále jen „vozidlo“).

(2) Technická silniční kontrola se provádí formou

a) vizuálního posouzení celkového stavu údržby vo-
zidla,

b) kontroly osvědčení o registraci vozidla nebo ob-
dobného dokladu vydaného jiným státem nebo
ověření výsledku poslední pravidelné technické
prohlídky, kterou vozidlo prošlo, nebo ověření
výsledku poslední technické silniční kontroly,
anebo

c) jednotlivých kontrolních úkonů, jejichž rozsah se
určí s přihlédnutím k celkovému stavu údržby vo-
zidla podle písmene a) na základě kontroly do-
kladů k vozidlu podle písmene b).

(3) Kontrolní úkony podle odstavce 2 písm. c)
se provádějí a hodnotí způsobem stanoveným ve vy-
hlášce o technických prohlídkách a měření emisí vozi-
del2), s výjimkou kontrol brzdových zařízení a emisí
vozidel. Seznam kontrolních úkonů vztahujících se ke
kontrolám brzdových zařízení a emisí vozidel, metody
jejich provádění, základní popis závad a přípustné
stupně hodnocení závad jsou stanoveny v příloze č. 1
k této vyhlášce. Je-li kontrolní úkon prováděn metodou
vizuální kontroly, rozumí se tím zejména prohlédnutí
kontrolovaných položek a v případě potřeby také fy-
zické prověření jejich ovládání, posouzení hluku nebo
užití jiného vhodného prostředku kontroly bez použití
technických zařízení.

(4) Při provádění kontrolních úkonů podle od-
stavce 2 písm. c) se nekontrolují položky, které byly
předmětem posouzení v rámci technické prohlídky
nebo technické silniční kontroly uskutečněné v posled-
ních třech měsících, nejde-li o zřejmou závadu. Sku-
tečně provedený rozsah kontrolních úkonů se vyznačí
do dokladu o výsledku technické silniční kontroly.

(5) V rámci technické silniční kontroly lze vozidlo
podrobit kontrole technického stavu ve stanici tech-

Sbírka zákonů č. 82 / 2012Strana 898 Částka 30

1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/30/ES ze dne 6. června 2000 o silničních technických kontrolách užitkových
vozidel provozovaných ve Společenství.
Směrnice Komise 2010/47/EU ze dne 5. července 2010, kterou se přizpůsobuje technickému pokroku směrnice Evropského
parlamentu a Rady 2000/30/ES o silničních technických kontrolách užitkových vozidel provozovaných ve Společenství.

2) Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 302/2001 Sb., o technických prohlídkách a měření emisí vozidel, ve znění
pozdějších předpisů.



nické kontroly, stanici měření emisí2) nebo za využití
jiného zařízení podle § 6a odst. 1 zákona, pokud má
policista nebo celník důvodné pochybnosti ohledně
technické způsobilosti vozidla, přičemž pro řádné pro-
vedení kontrolních úkonů podle odstavce 2 písm. c) je
potřebné použít zvláštní zařízení a takové zařízení není
k dispozici bezprostředně v místě technické silniční
kontroly.

(6) Technická silniční kontrola podle odstavce 5
se provádí v přítomnosti policisty nebo celníka a za-
hrnuje pouze kontrolní úkony nezbytné pro ověření
technické způsobilosti vozidla v rozsahu, v jakém má
o ní policista nebo celník důvodné pochybnosti.

§ 3

Způsob stanovení nákladů
na provedení technické silniční kontroly

(1) Náklady na provedení technické silniční kon-
troly jsou náklady osoby provádějící technickou sil-
niční kontrolu na personální zajištění provedení tech-
nické silniční kontroly, náklady spojené s přípravou
a tiskem dokumentů užívaných při technické silniční
kontrole a náklady na nákup a provoz zařízení nutných
k provádění technických silničních kontrol, včetně ná-
kladů na spotřebu materiálu a energií, s výjimkou ná-
kladů policisty nebo celníka, které vznikly při tech-
nické silniční kontrole podle

a) § 2 odst. 2 písm. a) a b) nebo

b) § 2 odst. 2 písm. c), pokud byly kontrolní úkony
provedeny pouze vizuálně.

(2) Náklady na provedení technické silniční kon-
troly podle odstavce 1 činí u

a) vozidel, která mají více než osm míst k přepravě
osob, kromě místa řidiče, a vozidel, jejichž největší
přípustná hmotnost převyšuje 3 500 kg, 1 000 Kč a

b) ostatních vozidel 500 Kč.

§ 4

Doklad o výsledku technické silniční kontroly

Doklad o výsledku technické silniční kontroly ob-
sahuje údaje týkající se vozidla, jeho provozovatele a ři-
diče, osoby provádějící technickou silniční kontrolu,
místa, dne a času vykonané technické silniční kontroly,
provedených kontrolních úkonů a výsledku technické
silniční kontroly, a dále obsahuje podpis osoby prová-
dějící kontrolu a řidiče, jehož vozidlo bylo podrobeno
kontrole. Vzor dokladu o výsledku technické silniční
kontroly je obsažen v příloze č. 2 k této vyhlášce.

§ 5

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem
ode dne jejího vyhlášení.

Ministr:

Mgr. Dobeš v. r.

Sbírka zákonů č. 82 / 2012Částka 30 Strana 899



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 82/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 82 / 2012Strana 900 Částka 30



Sbírka zákonů č. 82 / 2012Částka 30 Strana 901



Sbírka zákonů č. 82 / 2012Strana 902 Částka 30



Sbírka zákonů č. 82 / 2012Částka 30 Strana 903



Sbírka zákonů č. 82 / 2012Strana 904 Částka 30



Sbírka zákonů č. 82 / 2012Částka 30 Strana 905



Sbírka zákonů č. 82 / 2012Strana 906 Částka 30



Sbírka zákonů č. 82 / 2012Částka 30 Strana 907



Sbírka zákonů č. 82 / 2012Strana 908 Částka 30



Sbírka zákonů č. 82 / 2012Částka 30 Strana 909



Sbírka zákonů č. 82 / 2012Strana 910 Částka 30



Sbírka zákonů č. 82 / 2012Částka 30 Strana 911



Sbírka zákonů č. 82 / 2012Strana 912 Částka 30



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 82/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 82 / 2012Částka 30 Strana 913



Sbírka zákonů č. 82 / 2012Strana 914 Částka 30



83

VYHLÁŠKA

ze dne 6. března 2012,

kterou se mění vyhláška č. 302/2001 Sb., o technických prohlídkách a měření emisí vozidel,
ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 91 odst. 1
zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel
na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/
/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobe-
nou provozem vozidla a o změně některých souvisejí-
cích zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu
vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění zá-
kona č. 103/2004 Sb., zákona č. 411/2005 Sb., zákona
č. 226/2006 Sb., zákona č. 170/2007 Sb., zákona č. 297/
/2009 Sb. a zákona č. 152/2011 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 302/2001 Sb., o technických prohlíd-
kách a měření emisí vozidel, ve znění vyhlášky č. 99/
/2003 Sb. a vyhlášky č. 9/2006 Sb., se mění takto:

1. V § 1 odst. 4 se slova „motorová nafta“ nahra-
zují slovy „základní druh paliva“.

2. V § 1 odst. 4 písm. a) se slova „(tj. benzin, mo-
torovou naftu)“ zrušují.

3. V § 8 se na konci odstavce 1 tečka nahrazuje
slovem „a“ a doplňuje se písmeno h), které zní:

„h) technická prohlídka v rámci technické silniční
kontroly podle vyhlášky o technických silničních
kontrolách (dále jen „nařízená technická pro-
hlídka“).“.

4. V § 8 odstavec 4 zní:

„(4) Opakovanou technickou prohlídkou je tech-
nická prohlídka následující po předchozí technické
prohlídce podle odstavce 1 písm. a), c), d), g) a h), při
které byla na vozidle zjištěna vážná závada (stupně B)
nebo nebezpečná závada (stupně C). Opakovaná tech-
nická prohlídka provedená do 30 kalendářních dnů od
předchozí technické prohlídky se provede v rozsahu
částečném, omezeném na kontrolu ústrojí, na kterém
byla vážná nebo nebezpečná závada zjištěna. Opako-
vaná technická prohlídka provedená za dobu delší než
30 kalendářních dnů od předchozí technické prohlídky
se provede v plném rozsahu.“.

5. V § 8 odst. 7 se číslo „100“ nahrazuje čís-
lem „0“.

6. V § 8 se doplňuje odstavec 10, který zní:

„(10) Nařízená technická prohlídka se provádí
v rozsahu stanoveném vyhláškou o technické silniční
kontrole. O výsledku této technické prohlídky je vy-
staven protokol o technické prohlídce, jenž tvoří pří-
lohu k dokladu vydanému policistou nebo celníkem,
přičemž zápis o výsledku technické prohlídky se do
technického průkazu vozidla neprovádí. Pokud nebyly
při nařízené technické prohlídce zjištěny žádné závady
nebo byly zjištěny jen lehké závady, kontrolní nálepka
se nepřiděluje.“.

7. V § 9 se za odstavec 1 vkládá nový odstavec 2,
který včetně poznámky pod čarou č. 7 zní:

„(2) Žadatel přistaví vozidlo k provedení tech-
nické prohlídky čisté a ve stavu, který umožní bez-
pečné provedení technické prohlídky. Pokud je vozidlo
vybaveno poklicemi kol, které zakrývají upevnění kol,
žadatel přistaví vozidlo s demontovanými poklicemi na
všech kolech. Jízdní soupravy musí splňovat podmínky
spojitelnosti vozidel do jízdních souprav uvedené ve
vyhlášce upravující schvalování technické způsobilosti
vozidel7).

7) Vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobi-
losti a o technických podmínkách provozu vozidel na po-
zemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.“.

Dosavadní odstavce 2 až 4 se označují jako odstavce 3
až 5.

8. V § 9 odstavec 3 zní:

„(3) Stanice technické kontroly provedení tech-
nické prohlídky odmítne, jestliže žadatel nepředloží
doklady k vozidlu uvedené v odstavci 1, nebo z vozidla
zjevně unikají provozní hmoty v takové míře, která by
znečistila pracoviště nebo ohrozila bezpečnost práce.
Stanice technické kontroly může provedení technické
prohlídky odmítnout rovněž v případě, že přistavené
vozidlo nesplňuje požadavky podle odstavce 2.“.

Sbírka zákonů č. 83 / 2012Částka 30 Strana 915



9. V § 10 odst. 1 písm. a) se odkaz na poznámku
pod čarou č. 3 nahrazuje odkazem na poznámku pod
čarou č. 7 a poznámka pod čarou č. 3 se zrušuje.

10. V § 10 odstavec 3 včetně poznámky pod čarou
č. 8 zní:

„(3) Seznam kontrolních úkonů, metody kon-
troly, základní popis závad a přípustné stupně hodno-
cení závad jsou stanoveny v příloze č. 7 k této vy-
hlášce8).

8) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/40/ES ze
dne 6. května 2009 o technických prohlídkách motorových
vozidel a jejich přípojných vozidel.
Směrnice Komise 2010/48/EU ze dne 5. července 2010, kte-
rou se přizpůsobuje technickému pokroku směrnice Evrop-
ského parlamentu a Rady 2009/40/ES o technických pro-
hlídkách motorových vozidel a jejich přípojných vozidel.“.

11. V § 10 se odstavec 4 zrušuje.

12. V § 11 odst. 2 písm. b) se slovo „přední“ zru-
šuje.

13. V § 11 se na konci odstavce 2 tečka nahrazuje
čárkou a doplňují se písmena l) až o), která znějí:
„l) zařízením na měření opotřebení spojovacích zaří-

zení vozidel; jen stanice technické kontroly pro
užitkové automobily a traktory,

m) zařízením na měření prostupu světla,

n) časoměrným zařízením; jen stanice technické kon-
troly pro užitkové automobily a traktory,

o) přístrojem na měření hloubky dezénu pneumatik.“.

14. V § 11 odst. 3 se slova „a zařízením na kon-
trolu zapojení zásuvky tažného zařízení“ nahrazují
slovy „ , zařízením na kontrolu zapojení zásuvky taž-
ného zařízení, zařízením na měření opotřebení spojo-
vacích zařízení vozidel a časoměrným zařízením“.

15. V § 11 odst. 4 se věta první nahrazuje větou
„Přístroje uvedené v odstavci 2 musí být schválené-
ho typu s výjimkou přístroje uvedeného pod písme-
nem j).“.

16. Příloha č. 1 zní:

„Příloha č. 1 k vyhlášce č. 302/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 83 / 2012Strana 916 Částka 30



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Částka 30 Strana 917



17. Příloha č. 7 zní:

„Příloha č. 7 k vyhlášce č. 302/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 83 / 2012Strana 918 Částka 30



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Částka 30 Strana 919



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Strana 920 Částka 30



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Částka 30 Strana 921



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Strana 922 Částka 30



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Částka 30 Strana 923



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Strana 924 Částka 30



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Částka 30 Strana 925



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Strana 926 Částka 30



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Částka 30 Strana 927



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Strana 928 Částka 30



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Částka 30 Strana 929



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Strana 930 Částka 30



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Částka 30 Strana 931



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Strana 932 Částka 30



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Částka 30 Strana 933



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Strana 934 Částka 30



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Částka 30 Strana 935



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Strana 936 Částka 30



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Částka 30 Strana 937



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Strana 938 Částka 30



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Částka 30 Strana 939



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Strana 940 Částka 30



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Částka 30 Strana 941



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Strana 942 Částka 30



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Částka 30 Strana 943



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Strana 944 Částka 30



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Částka 30 Strana 945



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Strana 946 Částka 30



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Částka 30 Strana 947



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Strana 948 Částka 30



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Částka 30 Strana 949



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Strana 950 Částka 30



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Částka 30 Strana 951



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Strana 952 Částka 30



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Částka 30 Strana 953



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Strana 954 Částka 30



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Částka 30 Strana 955



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Strana 956 Částka 30



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Částka 30 Strana 957



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Strana 958 Částka 30



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Částka 30 Strana 959



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Strana 960 Částka 30



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Částka 30 Strana 961



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Strana 962 Částka 30



18. V příloze č. 8 se za větu první vkládá věta
„Konstrukční, manipulační a klimatotechnické prove-
dení přístrojů musí odpovídat standardním podmínkám
pro pracoviště STK.“.

19. V příloze č. 8 se za bod 11 doplňují nové body
12 až 15, které znějí:

Sbírka zákonů č. 83 / 2012Částka 30 Strana 963



20. V příloze č. 9 v Příloze A k metrologickému
řádu STK se za bod 8 vkládají nové body 9 až 12, které
znějí:

21. V příloze č. 9 v Příloze D k metrologickému
řádu STK odst. 4 písm. b) se slovo „měsíc“ nahrazuje
slovy „3 měsíce“.

Sbírka zákonů č. 83 / 2012Strana 964 Částka 30



22. V příloze č. 9 v Příloze D k metrologickému
řádu STK odst. 4 písm. c) bodě c3) se číslo „100“ na-
hrazuje číslem „1000“.

23. V příloze č. 9 v Příloze D k metrologickému
řádu STK se za bod 7 doplňují nové body 8 až 11, které
znějí:

24. Příloha č. 20 zní:

Sbírka zákonů č. 83 / 2012Částka 30 Strana 965



„Příloha č. 20 k vyhlášce č. 302/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 83 / 2012Strana 966 Částka 30



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Částka 30 Strana 967



Sbírka zákonů č. 83 / 2012Strana 968 Částka 30



Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. května
2012 s výjimkou ustanovení

a) čl. I bodu 17 čísel položek 1.1.3.2, 1.1.3.3, 2.6.1,
2.6.2, 2.6.3, 7.1.3.1, 7.1.4.1, 7.1.5.1, 7.1.5.2, 6.1.9.1,
6.1.9.2, 6.1.9.3, 7.1.5.3, 7.1.6.1, 7.1.6.2, 9.10.1.1
a 9.10.2.1, čl. I bodu 13, pokud jde o § 11 odst. 2
písm. l), n) a o), čl. I bodu 19, pokud jde o přílohu
č. 8, body 12, 14 a 15, čl. I bodu 20, pokud jde
o přílohu A k metrologickému řádu STK v příloze
č. 9, body 9, 11 a 12, a čl. I bodu 23, pokud jde

o přílohu D k metrologickému řádu STK v příloze
č. 9, body 8, 10 a 11, která nabývají účinnosti dnem
1. ledna 2013, a

b) čl. I bodu 17 čísel položek 1.3.1.1, 1.3.1.2, 1.3.1.3,
1.3.2.1, 1.5.1, 1.5.2, 5.3.2.1.1, 5.3.2.1.2, 7.12.1,
7.12.2, 7.12.3, 7.12.4, 7.12.5, 7.12.6 a 8.1.1.1,
čl. I bodu 13, pokud jde o § 11 odst. 2 písm. m),
čl. I bodu 19, pokud jde o přílohu č. 8, bod 13,
čl. I bodu 20, pokud jde o přílohu A k metrologic-
kému řádu STK v příloze č. 9, bod 10 a čl. I bo-
du 23, pokud jde o přílohu D k metrologickému
řádu STK v příloze č. 9, bod 9, která nabývají
účinnosti dnem 1. ledna 2014.

Ministr:

Mgr. Dobeš v. r.

Sbírka zákonů č. 83 / 2012Částka 30 Strana 969



Sbírka zákonů 2012Strana 970 Částka 30



Sbírka zákonů 2012Částka 30 Strana 971



Sbírka zákonů 2012Strana 972 Částka 30



Sbírka zákonů 2012Částka 30 Strana 973



Sbírka zákonů 2012Strana 974 Částka 30



Sbírka zákonů 2012Částka 30 Strana 975



Sbírka zákonů 2012

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2012 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-
-knihkupci – 516 205 177, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej
– Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT,
a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství –
Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec:
Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10, tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Olomouc: Knihkupectví
ANAG, Ostružnická 8, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, SEVT, a. s., Denisova 1;
Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos, tiskařské závody s. r. o., Úslavská 2,
EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na
Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41, Právnické a ekonomické knihkupectví, Elišky Krásnohorské 14,
tel.: 224 813 548; Praha 6: PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-
-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ,Klečáko-
va 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví,
Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959;
Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L & N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r.o., Havířská 327,
tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax:
475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 –
Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny.
Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady před-
platného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu
odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická
osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 976 Částka 30

8591449 030014

12

ISSN 1211-1244


